PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L

 Pratinha
Compromisso com o futuro!

Gestão 2025/2028

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG

 (34) 3637-1210 / 1220 / 1240 / 1442

WWW.PRATINHA.MG.GOV.BR

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N° 105/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 017/2025
CONTRATO Nº 085/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE ASSESSORIA A
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, BEM COMO AO CONSELHO MUNICIPAL DO
PATRIMÔNIO CULTURAL, OBJETIVANDO A PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO PERANTE O PROGRAMA DO
ICMS CULTURAL ELABORAÇÃO DE INVENTÁRIO DO ACERVO CULTURAL LAUDO TÉCNICO DE BEM
TOMBADO.

DATA DO CONTRATO: 29/07/2025

CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal

CONTRATADA: RCD RAMOS CULTURA E DESENVOLVIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

07.608.471/0001-26
VALOR GLOBAL:  R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais)

VIGÊNCIA:  O presente contrato terá vigência até dia 31 de dezembro de 2025 a partir de sua
assinatura, com eficácia legal a partir da publicação de seu extrato.

Pratinha- MG, 29 de julho 2025

Wellington José Carneiro
Prefeito Municipal

http://www.pratinha.mg.gov.br/